en chiffres 

Nombre décimal en lettres Décomposition additive du nombre 

décimal 

0.016 seize millièmes 0.01 + 0.006 

6,09 Six virgule zéro neuf 6 + 0,09 

3,205 trois virgule deux-cent-cinq 3 + 0,2 + 0,05 

15,13 Quinze virgule treize 15 +0,1 +  0,03  

208,04 deux-cent-huit virgule zéro quatre 200 + 8 + 0,04 

❸ Indique à quoi correspond ce qui est souligné dans chaque nombre décimal. 

Ex : 3,248 : 4 est le chiffre des centièmes. 

5,012 : le chiffre des dixièmes 321,4 : le nombre de dixièmes 

16,087 : le nombre de centièmes 80,005 :